

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-12-01	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	OŚRODEK DZIAŁAŃ EKOLOGICZNYCH "ŹRÓDŁA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica ZIELONA	Nr domu 27	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-602	Pocztą ŁÓDŹ	Nr telefonu 426328118
Nr faksu	E-mail office@zrodla.org		Strona www www.zrodla.org
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	1997-06-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-30		
5. Numer REGON	47156431500000	6. Numer KRS	0000118574
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Świderek	prezeska	TAK
	Karolina Baranowska	wiceprezeska	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kamil Szymczak	członek	TAK
	Piotr Dominiak	członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Głównym celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz poprawy stanu środowiska poprzez stałe zwiększanie w społeczeństwie wiedzy i świadomości na temat aktualnych wyzwań środowiskowych, ze szczególnym uwzględnieniem zmiany klimatu, zaniku bioróżnorodności, wyczerpywania zasobów przyrody i zanieczyszczenia środowiska oraz kształtowanie postaw proekologicznych i budowanie poparcia społecznego dla zmian systemowych. Celami szczegółowymi są: A. Motywowanie do ochrony przyrody i uświadamianie, że przyroda jest wartością samą w sobie. B. Ochrona fauny i flory oraz naturalnych siedlisk oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego i zapobieganie degradacji środowiska. C. Przeciwdziałanie rabunkowemu korzystaniu ze środowiska, którego przyczyną jest idea nieograniczonego wzrostu gospodarczego. Promocja wzorców zrównoważonej konsumpcji i produkcji oraz działania na rzecz wprowadzenia pilnych zmian systemowych. D. Zachowanie przyrody w jak najlepszym stanie dla przyszłych pokoleń, z uwzględnieniem (w myśl sprawiedliwości społecznej) większych potrzeb krajów i regionów mniej rozwiniętych. E. Zaciekawianie przyrodą i procesami w niej zachodzącymi, inspirowanie do kontaktu z naturą a także uświadamianie, że ludzie są częścią przyrody. F. Uświadamianie wartości osobistego kontaktu z przyrodą i jego wpływu na zdrowie psychiczne i fizyczne na każdym etapie życia. G. Propagowanie zdrowego stylu życia i upowszechnianie form aktywnego wypoczynku w naturze. H. Upowszechnianie rzetelnej wiedzy na temat zmiany klimatu w przystępny sposób, w oparciu o aktualne ustalenia naukowe. I. Zapobieganie antropogenicznym zmianom klimatu oraz minimalizacja ich skutków środowiskowych i społecznych. J. Przygotowanie młodzieży do dorastania i życia w warunkach globalnego kryzysu klimatycznego. K. Działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt i ich prawnej ochrony, w tym działania zmierzające do objęcia dzikich zwierząt zakazem polowań oraz wzmocnienie społecznej kontroli nad gospodarką łowiecką. L. Uwrażliwianie społeczeństwa na problematykę traktowania zwierząt: dzikich, udomowionych i wykorzystywanych w celach gospodarczych, przy uznaniu, że wszystkie zwierzęta są istotami czującymi i człowiek jest im winien troskę i szacunek. M. Działania na rzecz pokoju, bezpieczeństwa, dobrobytu, godnej pracy, sprawiedliwości społecznej i niwelowania nierówności, poprawy jakości życia w krajach Globalnego Południa oraz przestrzegania praw człowieka. N. Współtworzenie społeczeństwa opartego na wartościach: otwartości, demokracji, wolności, sprawiedliwości, solidarności, szacunku, uczciwości, empatii, odpowiedzialności, współpracy i zaangażowania. O. Uświadamianie współzależności globalnych i dzielenie się narzędziami ułatwiającymi poruszanie się w zglobalizowanym świecie oraz motywowanie do wzięcia odpowiedzialności za losy świata. Uwrażliwianie na różnice kulturowe oraz wartość wielokulturowości. P. Upowszechnianie dobrych praktyk w edukacji, zwłaszcza edukacji ekologicznej, klimatycznej, przyrodniczej, globalnej i obywatelskiej. Uświadamianie przekrojowego znaczenia tych zagadnień w przygotowaniu młodych ludzi do wyzwań współczesnego świata. R. Traktowanie dobrostanu psychofizycznego ucznia i nauczyciela jako kluczowego warunku do prawidłowego rozwoju jednostki i całego procesu edukacyjnego. Wspieranie relacji opartych na wzajemnym szacunku i empatii. (...) U. Przeciwdziałanie dezinformacji w obszarze środowiska i zmian klimatu.
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	A. prowadzenie ośrodka edukacji i kultury ekologicznej – niepublicznej placówki oświatowo-wychowawczej; B. prowadzenie edukacji ekologicznej, klimatycznej, przyrodniczej, globalnej i obywatelskiej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, w formie edukacji nieformalnej oraz jako wsparcie edukacji formalnej (w szczególności warsztaty, szkolenia, kursy, wycieczki); C. organizowanie różnych form wypoczynku, krajoznawstwa i turystyki, w tym wycieczek, zielonych szkół, półkolonii, obozów letnich i zimowych oraz innych imprez wyjazdowych i współdziałanie w tym zakresie ze szkołami w celu upowszechniania form aktywnego wypoczynku; D. szkolenie i podnoszenie kompetencji kadr pracujących z dziećmi i młodzieżą (nauczycieli, animatorów, bibliotekarzy, edukatorów), poprzez kształcenie ustawiczne dorosłych i inne formy wsparcia (w szczególności szkolenia, kursy, szkoły trenerów, warsztaty, konsultacje, konferencje, seminaria, udostępnianie materiałów edukacyjnych); E. doradztwo w zakresie edukacji ekologicznej, w tym tworzenie programów edukacyjnych, planów i strategii; F. przeprowadzanie oraz sporządzanie badań, analiz i raportów; G. prowadzenie działalności wydawniczej, w tym opracowywanie, wydawanie i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych i pomocy dydaktycznych; H. inicjowanie i realizacja projektów w obszarze edukacji ekologicznej, wiedzy o klimacie, ochrony środowiska oraz wspierających postawy obywatelskie, szacunek dla innych i dla środowiska naturalnego; I. działania informacyjne dotyczące celów statutowych skierowane do szerokiego grona odbiorców, w tym prowadzenie stron internetowych, organizowanie spotkań, warsztatów, pokazów, wystaw; J. doradztwo w zakresie ochrony środowiska, zrównoważonego rozwoju i ochrony praw zwierząt oraz prawa dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku; K. inicjowanie postępowań lub przystępowanie do postępowań toczących się przed organami sprawującymi wymiar sprawiedliwości, lub organami administracji publicznej w charakterze organizacji społecznej, w sposób i na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa; L. wykup, dzierżawa lub stosowanie innych form opieki w stosunku do obszarów przyrodniczych; M. inne działania realizujące cele statutowe, w tym współpraca z organizacjami, instytucjami i osobami w kraju i za granicą oraz występowanie z wnioskami i opiniami do właściwych władz i urzędów oraz sądów w sprawach dotyczących celów statutowych.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym
1. Opis działalności pożytku publicznego
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
W okresie sprawozdawczym działalność stowarzyszenia była realizowana w szczególności poprzez wyodrębnione projekty (działania): 1. Ośrodek Edukacji i Kultury Ekologicznej – to prowadzona przez stowarzyszenie niepubliczna placówka oświatowo-wychowawcza w systemie oświaty. Naszą ofertę edukacyjną kierujemy przede wszystkim do łódzkich szkół i przedszkoli. Zainteresowane grupy mogą wybierać spośród ponad 80 tytułów warsztatów, podzielonych na kilka kategorii: o zwierzętach, o przyrodzie, ekologia na co dzień, zmiana klimatu, edukacja globalna, warsztaty terenowe. Wszystkie nasze zajęcia oparte są na autorskich scenariuszach, dopasowane do wieku odbiorców i prowadzone przez doświadczonych trenerów metodami aktywizującymi, dzięki czemu uczestnicy wiele się podczas nich dowiadują, a przy okazji dobrze się bawią. Zajęcia odbywają się w należącej do stowarzyszenia sali warsztatowej, w szkołach i przedszkolach, a także w terenie. Swoje działania kierujemy także do osób dorosłych. W ofercie Ośrodka znajdują się szkolenia dla nauczycieli, pracowników instytucji kultury, firm oraz szkoły trenerów. Oferta edukacyjna dostępna jest na stronie lodz.edu.pl. W okresie sprawozdawczym w ramach działania Ośrodka przeprowadziliśmy w sumie 509 warsztatów (z czego dzięki dofinansowaniu Fundacji „Drzewo i Jutro” 200 odbyło się nieodpłatnie), w których wzięło udział łącznie 9484 osoby. Zorganizowaliśmy również osiem szkoleń dla nauczycieli przedszkoli, szkół, pracowników firm i instytucji kultury, w których wzięło udział w sumie 170 osób.

2. Bardzo Zielone Szkoły – od 2003 roku stowarzyszenie organizuje kilkudniowe wyjazdy z intensywnym programem przyrodniczo-ekologicznym. Głównym celem tych wyjazdów jest umożliwienie dzieciom i młodzieży dłuższego kontaktu z przyrodą. Chcemy, aby uczestnicy poczuili, że w naturze można bawić się lepiej niż przed komputerem czy telefonem. Pragniemy zapoznać i oswajać młodych ludzi z przyrodą, wzbudzać w nich zaniepokojenie światem roślin i zwierząt, umożliwiać im poznawanie naturalnego świata wszystkimi zmysłami. Ważne jest dla nas wzbudzanie w uczestnikach szacunku do dzikiej przyrody i troski o naturę przy jednoczesnym kształtowaniu umiejętności radzenia sobie w terenie. Każdej grupie towarzyszy wykwalifikowany trener „Źródeł”, który odpowiada za organizację ciekawych zajęć, pełni rolę przewodnika po okolicy i wspomaga nauczycieli w opiece nad grupą. Wycieczki odbywają się w 10 miejscowościach położonych na terenach przyrodniczo cennych, są to: Kąty Rybackie, Bachotek, Spała, Podlesice, Duszniki-Zdrój, Wysowa, Rabka, Małe Ciche. We współpracy z WWF Polska organizujemy też Akademię Badaczy Przyrody w Cieszynie i Mikoszewie. Jesteśmy zarejestrowanym podmiotem świadczącym usługi turystyczne, organizujemy wyjazdy całonocowe wraz z transportem, ubezpieczeniem, atrakcjami dodatkowymi, jednak głównym atutem naszych wycieczek jest bogaty, ciekawy i aktywizujący program realizowany przez doświadczonych i przygotowanych merytorycznie trenerów. Zajęcia odbywają się niemalże w całości na zewnątrz, dopasowane są do wieku i możliwości uczestników, a także do specyfiki miejsca, w którym się odbywają, prowadzone są atrakcyjnymi i sprawdzonymi metodami.

W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy 21 wyjazdów, w których wzięło udział w sumie 931 osób.

W okresie rozliczeniowym w ramach tego działania zorganizowaliśmy również we współpracy z Domem Ukraińskim trzy turnusy obozu przyrodniczego „Druzi” dla dzieci z Ukrainy, które odbyły się w Spale w terminach 5–9 sierpnia 2024, 14–18 sierpnia 2024 oraz 26–30 lipca 2025. W każdym turnusie wzięło udział 45 dzieci, w sumie 135 osób.

3. EkoRok ze Źródłami w naturze – piąta edycja projektu finansowanego przez Fundację „Drzewo i Jutro”. Celem projektu było przybliżenie uczestników do przyrody, umożliwienie im spędzenia czasu w ramach zajęć szkolnych na zewnątrz, a także wzmocnienie kompetencji nauczycieli w prowadzeniu zajęć terenowych. Do działania zaprosiliśmy 15 klas z łódzkich szkół podstawowych (klasy II i III). Każda klasa sześć razy w ciągu roku szkolnego spotykała się z naszą trenerką w lesie lub parku na długich (3–5 godzin) zajęciach terenowych. Zajęcia odbywały się zwykle w tym samym miejscu, ale w różnych porach roku, dzięki czemu dzieci miały możliwość obserwowania zmian zachodzących w przyrodzie, a jednocześnie dokładnego zapoznania się z terenem, który odwiedzały. Podczas warsztatów uczestnicy odkrywali przyrodę wszystkimi zmysłami, poznawali mechanizmy jej funkcjonowania, zachwycali się jej różnorodnością i zmiennością, tworzyli sztukę z wykorzystaniem elementów przyrody, poznawali zwyczaje zwierząt związane z różnymi porami roku, zapoznali się z podstawami orientacji w terenie i survivalu. Ponadto dzięki udziałowi w zajęciach dzieci miały okazję ćwiczyć samodzielność, pokonywać własne lęki oraz sprawdzać się w nowych sytuacjach. Ponieważ zajęcia odbywały się niezależnie od pogody, uczestnicy dowiedzieli się też, jak ważne jest dopasowanie stroju i wyposażenia do aktualnie panujących warunków atmosferycznych. Uczestniczące w projekcie nauczycielki (opiekunki grup) otrzymały sporą dawkę wiedzy przyrodniczej, poznały też różnorodne metody pracy w terenie. Mamy nadzieję, że tak wzmocnione będą częściej zabierać swoje klasy w przyrodę.

W ramach tego działania przeprowadziliśmy 90 warsztatów terenowych, w których wzięło udział 339 dzieci.

Drugim elementem projektu było zorganizowanie 6 terenowych gier rodzinnych. Celem tego działania było zachęcenie rodzin do spędzania wolnego czasu w przyrodzie, przekonanie ich, że w parku czy lesie można bawić się lepiej niż w centrum handlowym czy parku rozrywki. Przygotowaliśmy trzy gry terenowe, każda odbyła się dwa razy: „Liście, kasztany, żołędzie – jesień jest wszędzie!” (październik 2024), „Szkoła naturalnej magii” (kwiecień 2025), „Superbohaterki noszą pasiaste spodenki” (czerwiec 2025). W działaniu wzięło udział w sumie około 200 osób.

4. Dzień Pustej Klasy – od 2015 roku promujemy w Polsce Dzień Pustej Klasy, czyli święto edukacji w przyrodzie odbywające się rokrocznie w drugi piątek czerwca. Naszym celem jest zachęcenie jak największej liczby nauczycieli do tego, aby w tym dniu zabrali swoich uczniów i uczennice chociaż na jedną lekcję na dwór, do sąsiedniego parku, na pobliską łąkę, do lasu czy chociażby na skwerek koło szkoły – ważne, aby spotkać się z przyrodą. Chcemy w ten sposób promować edukację terenową i zachęcać nauczycieli do jak najczęstszego wychodzenia z uczniami na zewnątrz. Tegoroczny Dzień Pustej Klasy odbył się 13 czerwca 2025, wzięło w nim udział 2022 szkół i przedszkoli z całej Polski, około 13 tys. klas opustoszało, ponad 230 tys. dzieci i młodzieży zamiast siedzieć w ławkach korzystało z dobrodziejstw bycia na zewnątrz. Działania koordynacyjne i promocyjne sfinansowane zostały przez Fundację „Drzewo i jutro” w ramach projektu „Ekorok ze Źródłami”. Strona projektu: dzienpustejklasy.pl.

5. Life After Coal – na zlecenie Polskiej Zielonej Sieci realizujemy komponent edukacyjny w ramach projektu „Life After Coal – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”. W ramach projektu w roku rozliczeniowym przygotowaliśmy pakiet edukacyjny „Klimatyczny stan wyjątkowy”, zawierający zbiór 21 scenariuszy zajęć o zmianie klimatu i transformacji regionów węglowych dla uczniów starszych klas szkół podstawowych i szkół średnich. Pakiet dostępny jest na stronie klimat.edu.pl.

Przeprowadziliśmy drugą część szkolenia dla trenerów (dwa dni szkoleniowe), aby przygotować ich do prowadzenia warsztatów dla uczniów z Wielkopolski Wschodniej, w szkoleniu wzięło udział 10 osób. Przeszkoleni trenerzy przeprowadzili w szkołach podstawowych i średnich w gminach objętych projektem w sumie 255 warsztatów dotyczących przyczyn i skutków zmiany klimatu, dostępu do wody i żywności w kontekście zmiany klimatu, bioróżnorodności i globalnych współzależności. W zajęciach wzięło udział około 4 600 uczniów.

W ramach projektu przygotowaliśmy też ofertę edukacyjną dla nauczycieli, obejmującą 9 różnych tematów szkoleń: „Nie podgrzewaj atmosfery – jak uczyć o zmianie klimatu”, „Cele Zrównoważonego Rozwoju – czy świat staje się lepszym miejscem do życia”, „Świat na moim talerzu – wpływ zmian klimatu na dostęp do żywności na świecie”, „Woda nas uwodzi – jak chronić zasoby wodne na świecie”, „Wprowadzenie do edukacji globalnej”, „Kupuj odpowiedzialnie – edukacja konsumencka w zgodzie z naturą i człowiekiem”, „EdEx – zmiana klimatu dla ambitnych”, „Edukacja klimatyczna z teatrykiem kamishibai” oraz „Edukacja przyrodnicza w edukacji klimatycznej (szkolenie terenowe)”. W okresie rozliczeniowym zorganizowaliśmy 10 szkoleń dla nauczycieli z Wielkopolski Wschodniej, w których wzięło udział około 200 osób. Projekt będzie kontynuowany w kolejnym roku.

6. Edukacja klimatyczna z teatrykiem kamishibai – projekt współfinansowany był w ramach polskiej pomocy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Celem projektu było upowszechnienie i poszerzenie wiedzy na temat zmiany klimatu wśród nauczycieli przedszkoli oraz edukacji wczesnoszkolnej, a także bibliotekarzy oraz wśród dzieci i ich rodzin. Chcieliśmy zachęcić dorosłych pracujących z dziećmi do poruszania tematu zmiany klimatu, wyposażając ich w niezbędną wiedzę oraz narzędzia dopasowane do pracy z najmłodszymi. W ramach projektu powstała bajka do teatryku kamishibai, poświęcona przyczynom i skutkom zmiany klimatu, pt. „Opowieść o czarnym smoku”. Autorką bajki jest ceniona autorka literatury dziecięcej Joanna Jagiełło, ilustracje do utworu stworzyła Nika Jaworowska. Kamishibai (jap. kami – papier, shibai – sztuka) to wywodzący się z Japonii teatr obrazkowy. Technika polega na opowiadaniu lub czytaniu historii z jednoczesnym pokazywaniem w drewnianej skrzynce teatryku kolejnych plansz z ilustracjami. Bajkę wydaliśmy w nakładzie 300 egzemplarzy. W ramach projektu powstał również pakiet scenariuszy mający ułatwić nauczycielom i bibliotekarzom efektywne i atrakcyjne poprowadzenie zajęć z wykorzystaniem teatryku. Bajki dystrybuowane były wśród zainteresowanych podczas 5 szkoleń, które odbyły się w Białymstoku, Bydgoszczy, Sieradzu, Bielsku-Białej oraz Koninie. Celem szkoleń było zainteresowanie uczestników tematyką zmian klimatu, uporządkowanie i poszerzenie ich wiedzy na ten temat (i wskazanie dodatkowych rzetelnych źródeł wiedzy) oraz zaprezentowanie metod edukacyjnych, które można wykorzystać z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, a także zmotywowanie do działań na rzecz mitygacji i adaptacji do zmian klimatu. W szkoleniach wzięło udział w sumie 111 osób. Każdy z uczestniczących w szkoleniu nauczycieli zobowiązał się do przeprowadzenia przynajmniej jednego warsztatu z wykorzystaniem teatryku w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej. W ramach projektu nagraliśmy również film z nagraniem bajki „Opowieść o czarnym smoku”, film dostępny jest na stronie globalna.edu.pl.

7. Działania antyłowieckie – w ramach wsparcia udzielonego przez Fundusz Obywatelski im. L. i H. Wujców realizowaliśmy działania w zakresie: poradnictwa (udzielaliśmy odpowiedzi na pytania nadsyłane do nas e-mailem lub telefonicznie, dotyczące bardzo szerokiego zakresu spraw związanych z łowiectwem, łącznie udzieliliśmy 73 porady, skierowaliśmy jedno zawiadomienie do prokuratury), monitoringu (przeprowadziliśmy analizę funkcjonowania systemu odszkodowań za szkody wyrządzane przez dzikie zwierzęta w Polsce, wystaliśmy ponad 50 wniosków o udostępnienie informacji publicznej oraz podjęliśmy interwencje w przypadkach bezczynności organów, przygotowaliśmy analizę porównawczą danych, ujawniając istotne rozbieżności i nieprawidłowości w systemie), edukacji i informacji (prowadziliśmy zajęcia o gospodarce łowieckiej dla studentów studiów podyplomowych „Prawa zwierząt” na Uniwersytecie SWPS, publikowaliśmy artykuły) oraz rzecznictwa (wzięliśmy udział w spotkaniu z zastępcą RPO, nasz przedstawiciel pracował w zespole ds. reformy łowiectwa powołanym w Ministerstwie Klimatu). Następnie od maja 2025 r., dzięki grantowi otrzymanemu z funduszu „SPLOT Wartości”, kontynuowaliśmy działania poradnicze w celu wzmocnienia ochrony prawnej posiadaczy nieruchomości oraz działania edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa osób korzystających rekreacyjnie z lasów i innych terenów publicznych, na których odbywają się polowania zbiorowe, a także prowadziliśmy działania informacyjne zwiększające świadomość obywatelską na temat praw wskazanych w Karcie Praw Podstawowych UE. Na stronie zakazpolowania.pl opublikowano 5 artykułów.

8. Żdźbła, żaby, bąki – dzieciaki z miejskiej łąki (i lasu) – letnie półkolonie dla dzieci w wieku 6–11 lat, odbywające się w całości w terenie. W okresie rozliczeniowym zorganizowaliśmy dwa turnusy półkolonii w Parku na Zdrowiu, wzięło w nich udział w sumie 35 dzieci. Naszym celem było stworzenie dzieciom możliwości intensywnego przebywania w przyrodzie w czasie wakacji, pomimo tego, że spędzały te wakacje w mieście. Podczas półkolonii dzieci miały okazję poznać lecznicze właściwości ziół, zagrać w detektywistyczną grę terenową o drzewach, poznać siłę i supermoce wiatru, zgłębić podstawy języka psów, pobawić się w zabawy z różnych stron świata, przede wszystkim jednak miały szansę, aby zachwycić się światem przyrody i poznać go wszystkimi zmysłami.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☒ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☒ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	20000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Ekorok ze Źródłami w naturze - celem działania było umożliwienie uczestnikom kontaktu z przyrodą w ramach zajęć szkolnych a także wzmocnienie kompetencji nauczycieli w prowadzeniu zajęć terenowych. W ramach projektu zorganizowaliśmy cykl 6 całoniedniowych terenowych warsztatów przyrodniczych dla 15 grup dzieci ze szkół podstawowych w Łodzi (klasy II i III) - w ramach działania przeprowadziliśmy 90 warsztatów terenowych w których wzięło udział 339 dzieci; zorganizowaliśmy również 6 terenowych gier/warsztatów przyrodniczych dla rodzin w których wzięło udział łącznie około 200 osób. Projekt finansowany jest przez Fundację "Drzewo i Jutro".	85.59.B	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Bardzo zielone szkoły - kilkudniowe wycieczki z intensywnym programem przyrodniczo-ekologicznym, przeznaczone dla klas ze szkół podstawowych i średnich. Głównym celem tych wyjazdów jest umożliwienie dzieciom i młodzieży dłuższego kontaktu z przyrodą. Podczas wyjazdów uczestnicy zdobywają zarówno wiedzę przyrodniczą jak i wiadomości o kulturze i historii regionu w którym goszczą. Każdej grupie towarzyszy wykwalifikowany trener "Źródła", który odpowiada za realizację ciekawych zajęć, pełni rolę przewodnika po okolicy i wspomaga nauczycieli w opiece nad grupą. W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy 21 wyjazdów w których wzięło udział łącznie 931 osób.	79.12.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Ośrodek Edukacji i Kultury Ekologicznej to prowadzona przez stowarzyszenie niepubliczna placówka edukacyjna w systemie oświaty. Oferta edukacyjna ośrodka skierowana jest przede wszystkim do szkół i przedszkoli z Łodzi i województwa łódzkiego, składa się na nią ponad 80 propozycji warsztatów o różnorodnej tematyce, dopasowanych do różnych grup wiekowych. Nasze zajęcia dotyczą szeroko pojętej edukacji ekologicznej, podejmujemy zagadnienia zmiany klimatu, edukacji globalnej, przyrodniczej, konsumenckiej, artystycznej i terenowej. Prowadzone przez nas zajęcia odbywają się w sali warsztatowej stowarzyszenia a także w placówkach zamawiających warsztaty oraz w terenie. Nasze działania nie ograniczają się jedynie do najmłodszych odbiorców, posiadamy również ciekawą ofertę szkoleń dla dorosłych - nauczycieli, edukatorów, pracowników instytucji kultury i dla firm. W stałej ofercie szkoleniowej ośrodka znajduje się 14 różnych pozycji, jednak na życzenie zamawiającego przygotowujemy też szkolenia spoza oferty. Szkolenia odbywać się mogą zarówno w formule stacjonarnej jak i online.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 300 365,45 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		257 059,98 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 018 751,14 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		7 734,52 zł
e) pozostałe przychody		16 819,81 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 250,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		55 002,32 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	15 012,32 zł
	b) ze środków budżetu państwa	39 990,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		192 469,47 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	600,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 869,47 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	190 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 045 643,46 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	27 123,76 zł	
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł	
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 292 949,01 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	207 401,01 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	889 355,66 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	4 094,10 zł	
e) koszty administracyjne	191 847,59 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	250,65 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	49 658,97 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	129 395,48 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	7 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	5,46 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	35 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	13 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		591 475,82 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	418 356,88 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	418 356,88 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	173 118,94 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		591 475,82 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	403 479,24 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	187 996,58 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 548,40 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		756,02 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		6 880,47 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		7 242,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	zarząd pełni swoje funkcje społecznie, kwoty wykazane w punkcie 4 dotyczą wynagrodzenie za pracę niezwiązaną z zarządzaniem stowarzyszeniem	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☒ Tak ☐ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Edukacja klimatyczna z teatrykiem kamishibai” (48/EG/2024/A)	edukacja globalna w miejscowościach do 500 tys. mieszkańców	Fundacja Edukacja dla Demokracji w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2024 r.	39 990,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☒ Tak ☐ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
1	Przeprowadzenie szkoleń dla kadry szkół oraz organizacja warsztatów dla uczniów w ramach projektu „LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”	Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć		235 295,14 zł	
2	Warsztaty proekologiczne dla uczniów oraz szkolenia dla nauczycieli w zakresie zmian klimatu w ramach projektu "CKZ w Bełchatowie - kierunek przyszłość"	Centrum Kształcenia Zawodowego w Bełchatowie		6 400,00 zł	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Fundacja „Artykuł 25”				
2	Fundacja „Niech żyją!”				
3	Fundacja „Fairtrade Polska”				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Kuratorium Oświaty w Łodzi				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Bieżące informacje o naszej działalności na stronie https://www.zrodla.org/dzialania/					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Małgorzata Świderek Karolina Baranowska		Data wypełnienia sprawozdania	2025-12-01